
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-3679-LOC-1/2019  

Заводни бр: 353-134/19-02 

Датум: 11.03.2019. године 

Лесковац 

 

  

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

инвеститора  Град Лесковац, ул. Пана Ђукића 9-11, Лесковац, поднетог преко пуномоћника 

ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, за издавање локацијских 

услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 

50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/18) члана 8. став 2. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), а у вези члана 107 (с5) Закона о изменама и 

допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр.83/18), доноси: 

 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.45, Лесковац 

поднетог преко пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције 

бр.45, за издавање локацијских услова за изградњу водоводне мреже у Вучју на КП бр.  

405/1, 408/4, 408/3, 2541, 411/5, 431/2, 415/3, 414/2, 1527/14, 1527/13, 1527/3, 1526, 440, 450/2, 

1446/1, 1444/2, 1442, 2539/1, 1419/2, 1418/2, 1417/2, 1416/3, 1406/5, 1407/10, 2548/1, 2548/2, 

2548/5, 2549/5, 2549/4, 2549/1, 1390/1, 1369/1, 1377, 1358, 1367, 1342/6, 1353/1, 1386, 2245, 

2169/2, 1351, 1349/6, 1347, 1346, 1344, 1343/2, 1342/2, 1335/1, 1334/1, 1332, 1331, 1330, 1329, 

1328, 2529/1, 2133, 2134, 2128, 2091/1, 2549/3, 2261, 2266, 2134, 2309/2, 2309/3, 2303/1, 2291/3, 

2297, 2311, 2079/2, 2033/1, 2007, 1230, 2313, 2313/2, 2312, 2539/2, 2553/1, 2526, 2038/1, 2061, 

2062/3, 1977, 1974, 1968/3, 1904, 2554, 2380/1, 1957/1, 1886/4, 2439, 1951, 1955, 1952, 1876/1, 

2370, 1948/7, 2545/1, 2439, 2544/2, 2544, 1881, 2531/1, 2297, 1947/1, 2544/1, 2349, 1949, 1965/3, 

2418/3, 2555, 1950/4, 2349, 2350/1, 2350/2, 2350/3, 1950/1, 1886/4, 1880/3, 2393, 1948/7, 1967/1, 

2528/1, 1952, 1969/3, 2418/1, 1990, 1991, 2531, 2354, 2414, 2418/1, 2531, 2554, 2439, 1937, 

1230, 1293, 1241/3, 1241/2, 1250/5, 1251, 1123, 2532, 1069, 1071, 1140, 1142, 2194, 2529/3, 

2529/2, 1270, 2193, 2201, 2529/7, 2134, 2541, 2542, 2227, 2204, 1268, 2550, 2552 и 447 КО 

Вучје, за потребе измене грађевинске дозволе бр. 351-7697/12-02 од 19.04.2012. године, због 

недостатака у садржини идејног решења. 
 

 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

 

 

Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.45, Лесковац, обратио се овом органу преко 

пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, кроз 

Централни информациони систем, дана 20.02.2019. године, захтевом бр. ROP-LES-3679-

LOC-1/2019, заводни број 353-134/19-02, за издавање локацијских услова за изградњу 

водоводне мреже у Вучју на КП бр. 405/1, 408/4, 408/3, 2541, 411/5, 431/2, 415/3, 414/2, 



1527/14, 1527/13, 1527/3, 1526, 440, 450/2, 1446/1, 1444/2, 1442, 2539/1, 1419/2, 1418/2, 1417/2, 

1416/3, 1406/5, 1407/10, 2548/1, 2548/2, 2548/5, 2549/5, 2549/4, 2549/1, 1390/1, 1369/1, 1377, 

1358, 1367, 1342/6, 1353/1, 1386, 2245, 2169/2, 1351, 1349/6, 1347, 1346, 1344, 1343/2, 1342/2, 

1335/1, 1334/1, 1332, 1331, 1330, 1329, 1328, 2529/1, 2133, 2134, 2128, 2091/1, 2549/3, 2261, 

2266, 2134, 2309/2, 2309/3, 2303/1, 2291/3, 2297, 2311, 2079/2, 2033/1, 2007, 1230, 2313, 2313/2, 

2312, 2539/2, 2553/1, 2526, 2038/1, 2061, 2062/3, 1977, 1974, 1968/3, 1904, 2554, 2380/1, 1957/1, 

1886/4, 2439, 1951, 1955, 1952, 1876/1, 2370, 1948/7, 2545/1, 2439, 2544/2, 2544, 1881, 2531/1, 

2297, 1947/1, 2544/1, 2349, 1949, 1965/3, 2418/3, 2555, 1950/4, 2349, 2350/1, 2350/2, 2350/3, 

1950/1, 1886/4, 1880/3, 2393, 1948/7, 1967/1, 2528/1, 1952, 1969/3, 2418/1, 1990, 1991, 2531, 

2354, 2414, 2418/1, 2531, 2554, 2439, 1937, 1230, 1293, 1241/3, 1241/2, 1250/5, 1251, 1123, 

2532, 1069, 1071, 1140, 1142, 2194, 2529/3, 2529/2, 1270, 2193, 2201, 2529/7, 2134, 2541, 2542, 

2227, 2204, 1268, 2550, 2552 и 447 КО Вучје, за потребе измене грађевинске дозволе бр. 351-

7697/12-02 од 19.04.2012. године. 

 

Уз захтев је приложено: пуномоћје бр. 2244/2017-IV од 22.03.2017. године, доказ о 

уплати накнаде, катастарско-топографски план израђен од стране ЈП „Урбанизам и 

изградња“ Лесковац бр. 955-363/2018 и 955-000/2018 од априла 2018. Године, Сепарат измене 

пројекта за грађевинску дозволу бр.181 од јануара  2019. године (Главна свеска бр.0-181 и 

Пројекат хидротехничких инсталације бр.3-181), Извод из сепарата измене ПГД урађени од 

стране ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац и Решење о грађевинској дозволи бр.351-

7697/12-02 од 19.04.2012. године издато од стране Градске управе за урбанизам и стамбено-

комуналне послове града Лесковца. 

 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/2015, 96/2016 и 120/2017), проверио испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву и утврдио: 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложен Сепарат измене пројекта за грађевинску дозволу и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

 

     Увидом у предметни захтев и техничку документацију утврђено је да постоји неслагање 

између текстуалног и графичког дела приложене документације и у табели основни подаци о 

објекту није уписана дужина планираног вода. 

 

       Потребно је усагласити графичку и текстуалну документацију и урадити сепарат измене 

пројекта за грађевинску дозволу у складу са одредбама Правилника о садржини, начину и 

поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени 

објеката („Службени гласник РС“, бр.72/2018) 

 

           Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по 

предмету, решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8. став 2. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, 

бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

 

            Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 

најкасније у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног 

органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља 

документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу 

и накнаду. 



 

             Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 

одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став  

7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

 

              Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

            

 

Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2019-03-11T14:59:04+0100
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024




